Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (30.11.2006) 1
Dupline® ist eine eingetragene Schutzmarke. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI Gruppe
Gehäuse- Nenn- Bestellnummer
größe schaltabstand (Sn)
Ø11 mm 8 mm G 8910 1101
M14 mm 8 mm G 8910 1101 G
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
Typ
Sender mit  eingebauten Magnetschalter
Typ G 8910 1101
• ABS-Gehäuse Ø11 oder M14 Gehäuse
• Schaltabstand: 8 mm
• Betriebsspannung aus dem Dupline®-Signal
• Anschluss: 1,5 m Kabel
• Kanalcodierung mit GAP 1605
Daten Signaleingang
Typenwahl
Betriebsspannung Versorgt über die Signal  leitung
Verpolungsschutz Ja
Nenn-Stromaufnahme < 550 µA
Daten Betriebsspannung
Allgemeine technische Daten
Umgebungsbedingungen
Schutzart IP 67
Verschmutzungsgrad 3 (IEC 60664)
Betriebstemperatur -20° bis +50°C (-4° to +122°F)
Lagertemperatur -20° bis +70°C (-4° to +158°F)
Mechanische Beanspruchung
Stoßfestigkeit 15 G (11 ms)
Rüttelfestigkeit 2 G (6 bis 55 Hz)
Anzugsmoment G8910..G) 17,5 Nm
Material
Gehäuse PBT VALOX 325M
Gewinde (G8910..G) Messing, vernickelt
Front PBT VALOX 325M
Rückseite PBT VALOX 325M
Leitungstyp PVC, grau, ölbeständig
4 x 34 mm2
Leitungslänge 1,5 m
Gewicht
G 8910 1101 40 g
G 8910 1101 G 60 g
Zulassung CSA
Über den Signalleiter ver sorg -
ter Magnetschalter mit einge-
bautem Sender. Liefer bar im
Kunststoffgehäuse Ø11mm
oder Gehäuse mit M14 Metall -
gewinde zur Überwach ung
von Türen, Fenstern z.B. in der
Ge bäude in stal lation u.s.w.
Ansteuerung Magnetschalter
Nennschaltabstand Sn 8 mm
Arbeitsabstand Sa 5 mm ≤ Sa ≤ 15 mm
Reaktivierungsdistanz ≤ 30 mm
Reaktionszeit ≤ 1 Zyklus
G 8910 1101
Du line®
Fieldbus Installationbus
2 Technische Änderungen vorbehalten (30.11.2006)
Dupline® ist eine eingetragene Schutzmarke. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI Gruppe
G 8910 1101, G 8910 1101 G
Arbeitsweise
Signaldiagramm
Dupline® Trägersignal
Ansteuerung des Schalters
Signalübertragung
Schaltbild Kanal Programmierung
G 8910 1101, G 8910 1101 G
Abmessungen (mm)
Weitere Informationen
Lieferumfang
G 8910 1101 mit Magnet Typ 1G8910 1101
G 8910 1101 G mit Magnet Typ 1G8910 1101G
Zubehör
Magnet 1G8910 1101